
 

 

UCHWAŁA NR LII/376/2018 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego  

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. 

poz. 994 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.) 

Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i sposób konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) konsultacjach – należy przez to rozumieć szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

2) organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy, 

3) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku    publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.), 

4) Gminie - rozumie się przez to Gminę Pilzno, 

5) Burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza Pilzna, 

6) Radzie - rozumie się przez to Radę Miejską w Pilźnie, 

7) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Miejski w Pilźnie, 

8) komórce organizacyjnej / jednostce organizacyjnej – rozumie się przez to właściwą komórkę Urzędu lub 

jednostkę organizacyjną Gminy Pilzno odpowiedzialną za przygotowanie projektu uchwały 

i przeprowadzenie konsultacji. 

§ 3. 1. Przedmiotem konsultacji są: a.projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji pozarządowych, b.projekty rocznych lub wieloletnich programów 

współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 października 2018 r.

Poz. 4530



2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji, w odniesieniu do przedmiotu 

konsultacji wskazanego w ust 1. 

3. Niniejsza uchwała nie narusza prawa do konsultacji społecznych wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 4.  1. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy działającymi na terenie Gminy lub radą działalności pożytku publicznego w przypadku 

jej powołania w zakresie określonym w ustawie. 

2. Każdy z podmiotów wskazanych w ust.1 ma prawo wyrażenia opinii w sposób określony w uchwale. 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza się przed uchwaleniem przez Radę aktu prawa miejscowego. 

2. O przeprowadzeniu konsultacji z zakresu ujętego w § 1 decyduje Burmistrz w formie zarządzenia. 

3. Komórka organizacyjna lub jednostka organizacyjna Gminy przygotowująca projekt aktu prawa 

miejscowego dostarcza Burmistrzowi projekt tego aktu wraz z uzasadnieniem. 

4. Zadania związane z przygotowaniem poszczególnych etapów procesu konsultacji wykonuje właściwa 

merytorycznie komórka organizacyjna lub jednostka organizacyjna Gminy. 

§ 6. 1. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno zawierać:  

a. treść projektu aktu prawa miejscowego będącego przedmiotem konsultacji wraz z uzasadnieniem,  

b. termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,  

c. formularz konsultacji projektu aktu prawa miejscowego lub w przypadku gdy nie został on załączony do 

zarządzenia, informację o miejscu, z którego formularz można pobrać,  

d. opis innej formy zgłaszania uwag przewidzianych w danych konsultacjach (np. otwartych spotkań),  

e. adres, na który należy dostarczyć wypełniony formularz, o którym mowa w ust.1 lit. c. 

2. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się na co najmniej 7 dni przed ich  

rozpoczęciem w:   

a. Biuletynie Informacji Publicznej,  

b. na stronie internetowej Urzędu,  

c. na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

§ 7. 1. Konsultacje przeprowadza się w co najmniej jednej z następujących form:  

a. prezentacji stanowisk organizacji podczas bezpośrednich otwartych spotkań,   

b. składaniu przez zainteresowane organizacje pisemnych opinii lub uwag na dołączonym do zarządzenia 

formularzu, drogą pocztową, elektroniczną lub bezpośrednio w Urzędzie,  

c. badań ankietowych i sondażowych, w tym w formie elektronicznej. 

2. O wyborze form konsultacji decyduje Burmistrz  w zarządzeniu. 

3. Możliwe jest łączenie kilku form konsultacji. 

§ 8. 1. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe nie może być krótszy niż 7 dni od dnia 

zamieszczenia zarządzenia o konsultacjach. 

2. Nie przedstawienie opinii w terminie wskazanym w zarządzeniu oznacza rezygnację z prawa do jej 

wyrażenia. 

§ 9. 1. Z przeprowadzonych konsultacji sporządzane jest sprawozdanie, zawierające w szczególności 

następujące informacje:  

a. liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach,  

b. wykaz zgłoszonych uwag,  

c. uzasadnienie przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, oparte na stanowisku merytorycznym 

właściwej komórki lub jednostki organizacyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4530



2. Po zakończeniu konsultacji, a przed skierowaniem projektu aktu prawa miejscowego do Rady, 

sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Pilźnie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu, w terminie 14 dni od zakończenia 

konsultacji. 

§ 10. Wyniki konsultacji Burmistrz przedstawia Radzie w uzasadnieniu do projektów aktów o których 

mowa w § 1. 

§ 11. Konsultacje mają charakter opiniotwórczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów gminy. 

§ 12. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4530



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

zobowiązany jest do określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących ich działalności statutowej. 
 

Niniejsza uchwała stanowi realizację zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, a także promuję ideę samorządności poprzez wprowadzenie przejrzystych zasad uczestnictwa 

ww. podmiotów w podejmowaniu istotnych decyzji i jej podjęcie jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Pilźnie 

  

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4530


		2018-10-31T13:08:04+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




